
女性の活躍推進に向けた取組、情報開示に関する要請書 

 

 

 労働行政の推進につきましては、平素より格別のご理解、ご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 さて、少子高齢化の影響により労働力人口が減少している中で、意欲ある女性

が活躍できる環境を整備していくことは、労働力確保の観点のみならず、経済を

活性化する観点からも喫緊の課題となっています。 

しかしながら、県内における女性労働者の就業を取り巻く現状をみると、女性

の継続就労は全国平均を上回っているものの、その一方で依然として男女間で 

賃金格差が生じており、また、管理職の女性割合は全国平均を下回るなど、課題

も多くみられます。 

女性の活躍推進は、現内閣の成長戦略の大きな柱であり、今年６月２４日に 

閣議決定された「『日本再興戦略』改訂 2014」においても、女性の活躍のための

環境整備は鍵となる施策として位置づけられています。 

厚生労働省では、「ポジティブ・アクション情報ポータルサイト」を開設し、

女性の活躍推進に取り組まれている、又は取り組むことを決定した企業の皆様に、

取組の方針、内容の登録について、働きかけを行っています。 

本サイトは、就職活動を行う学生の企業情報サイトとしても利用されておりま

すので、ご登録いただき、積極的に取組をアピールしていただくことにより、 

意欲ある人材の確保にもつながることと存じます。 

貴社におかれましては、この要請に何卒深いご理解を賜り、女性の活躍推進を

宣言される等、トップ自らが先頭に立ち、女性の活躍推進にお取り組みいただき

ますよう、特にお願いする次第です。 

 

 

平成２６年 年 日（※要請日付） 

 

 

福井労働局長 加藤 滋穂 

別添１ 


